CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CORRETIVA DE MICROCOMPUTADORES E PERIFÉRICOS DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

CONTRATO nº 34/2006

PROCESSO nº 19/2006

CONVITE nº 18/2006
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CORRETIVA DE MICROCOMPUTADORES E PERIFÉRICOS DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ:45.093.663/0001-36, sediada em Cedral, SP, à Praça Guido Perozim, 531, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr.  ALEXANDRE PRADO PERES, brasileiro, casado, portador do RG 5.139.582 e CPF 623.216178-53, residente e domiciliado à Rua José Lucato, 164, Santa Lúcia Helena, Cedral/SPeleH.

CONTRATADA: TISO & BASSI LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 00.592.517/0001-17, sediada em São José do Rio Preto/SP, à rua Canadá, n.º 57, Vila Santa Izabel, representada neste ato por DORIVAL BASSI, portador do RG 6.570.255 SSPSP e do CPF 382.455.408-97, residente domiciliado à Rua Coronel Neca Medeiros, n.º 810, Parque Celeste, São José do Rio Preto/SP.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de prestação de serviços de manutenção e assistência técnica corretiva de microcomputadores e periféricos dos setores da Prefeitura Municipal, por um período de 12 (doze) meses.

Por este instrumento, as partes supraqualificadas resolvem, de comum acordo e de livre e espontânea vontade, firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 8666/93, tendo por objeto declinado no preâmbulo, a reger-se pelas seguintes cláusulas e condições:

PRIMEIRA

1.1. A CONTRATADA obriga-se a prestar os serviços de manutenção e assistência técnica corretiva de microcomputadores e periféricos dos setores da Prefeitura Municipal, por um período de 12 (doze) meses.

1.2. Não estão incluídas nos serviços de manutenção as peças que não seja possível a recuperação, necessitando ser substituídas.

1.3. A CONTRATANTE obriga-se a colocar os equipamentos à disposição da CONTRATADA, durante o tempo necessário para a execução da manutenção, em horário previamente estabelecido pelas partes, entre 8h00min e 18h00min, de segunda à sexta-feira, exceto nos feriados.

1.4. A manutenção corretiva consiste na correção de eventuais falhas dos equipamentos mediante chamado técnico.

1.5. Nas manutenções corretivas, quando da ocorrência de defeitos e da impossibilidade dos técnicos solucionarem os defeitos no local, os equipamentos serão substituídos até que sejam corrigidos os defeitos nos laboratórios da CONTRATADA

1.6. A CONTRATADA obriga-se durante a vigência deste contrato, prestar os referidos serviços através de técnicos pertencentes a seu quadro de profissionais, sem qualquer vínculo empregatício com a CONTRATANTE.

SEGUNDA

2.1. O preço global do presente contrato é de R$ 17.508,00 (dezessete mil e quinhentos e oito reais), e será pago mensalmente o valor de R$ 1.459,00 (um mil e quatrocentos e cinqüenta e nove reais).
2.2 - O pagamento será feito mediante apresentação da respectiva nota fiscal de prestação de serviços, no prazo máximo de 10(dez) dias, contados da data de sua apresentação.

2.3- Os preços expressos acima não sofrerão reajustes durante a validade deste contrato.

TERCEIRA

3.1.As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento, a saber: 0412200212.028000 - Manutenção da Administração Gerais – 3.3.90.00 – Aplicações Diretas.

QUARTA

4.1. A parte que infringir qualquer das cláusulas do presente contrato, sujeitar-se-á ao pagamento de juros de mora de 1%(um por cento) a.m., e multa de 2%(dois por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida. Respondendo ainda por perdas e donos a serem apurados em ação própria, além das penalidades administrativas impostas pelo art. 87 da Lei 8666/93.

QUINTA

5.1. A rescisão do contrato, dar-se-á na forma do art. 78 da Lei 8.666/93, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao descrito.

SEXTA

6.1. O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou seja até 29/03/2007.

62. O presente contrato poderá ser rescindido antes de seu termo final por acordo entre as partes, desde que, uma notifique a outra com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

SÉTIMA

7.1. A CONTRATADA arcará com todos os encargos provenientes da execução do presente Contrato, especialmente os trabalhistas, previdenciários, fiscais, tributários, etc.

OITAVA

8.1.As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente contrato.

NONA

9.1. O presente contrato que é vinculado ao Edital de Licitação, ao convite e a proposta da CONTRATADA, é de natureza Administrativa, aplicando-se-lhe os princípios da teoria geral na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei n. 8.666/93, em especial o artigo 77.

E por estarem, assim, justas e acertadas, firmam o presente instrumento em 03(três) vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também assinam, para todos os fins e efeitos de direito.

Cedral, 29 de março de 2006.

ALEXANDRE PRADO PERES

Prefeito Municipal

TISO & BASSI LTDA ME

Testemunhas:

__________________________

__________________________

3